[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04.2013  № 9
с.Ворга

Ершичский район

Смоленская область
	 О проекте изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (новая редакция)

В целях приведения Устава Воргинского сельского поселения Ершичского района смоленской области в соответствие с нормативами федеральных законов от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛ:
1. Принять проект изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (новая редакция) (прилагается).
2. Рассмотреть вопрос о внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в сроки, установленные Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                Н.А.Парфёнова
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от ______2013                                                                                               № __

О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

           Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:

           1. Внести в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  следующие изменения:
1) в статье 7:

а) пункт 6 части 1изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

б)  пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
 в) пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;».
 г) часть 1 дополнить пунктом 38 следующего содержания:

38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;».

2) в статье 7.1 в части 1:

а) пункт 5 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

12) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

3) Статью 10 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Выборы депутатов Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области проводятся по многомандатному избирательному округу.»;

4) часть 4 статьи 14 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) проект правил благоустройства территорий.»;

5) статью 26 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Фз «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете Нива после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                      Н. А.Парфенова